
 

Responsabile del procedimento: Giuseppe Gabriele 

Pulvirenti 

Responsabile dell’Istruttoria: Marcella Visioli 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

1 

U.O.B. n. 3 

Ufficio 3 – Organici, Mobilità e Reclutamento dei 
Docenti della Scuola Secondaria di Primo Grado 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista L’ipotesi del CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.TA. per gli anni scolastici 2022-2025, sottoscritto il 27/01/2022; 

Vista La O.M. n. 45 del 25/02/2022; 

Vista La nota prot. n. 82/04 del 25/02/2022; 

Visto Il proprio provvedimento n. 6996 del 17/05/2022 con il quale sono stati pubblicati 

i bollettini dei movimenti relativi alla scuola secondaria di primo grado; 

Visto Il tabulato riassuntivo dei movimenti che riporta il numero dei posti da assegnare 

per i movimenti della terza fase; 

Visto Il proprio provvedimento n. 610 del 17/01/2022 con il quale è stata data esecuzione 

alla sentenza del Tar - Lazio sezione terza bis n. 11371/2021, che dispone il 

trasferimento della Prof.ssa Calandra Maria Grazia sulla provincia di Catania; 

Visto Il decreto n. 10689 del 20/05/2022 dell’Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina- 

con cui viene disposto l’annullamento del trasferimento della Prof.ssa Lombardo 

Debora dalla scuola “Vespucci-Capuana Pirandello” alla scuola “Luigi Capuana” con 

sede in Giardini Naxos e il conseguente rientro sulla sede di precedente titolarità; 

Visto Il provvedimento dell’UOB III, Ufficio I prot. 8148 dell’1/6/2022 con il quale è stato 

annullato il passaggio di ruolo su posto di sostegno della scuola secondaria di II 

grado del Professor Luciano Carmelo Mondello; 

Vista la Nota n. 6690 del 18/05/2022 dell’Ufficio X – Ambito Territoriale di Siracusa – con 

la quale comunica che per mero errore materiale nella domanda di mobilità della  

 



 

Responsabile del procedimento: Giuseppe Gabriele 

Pulvirenti 

Responsabile dell’Istruttoria: Marcella Visioli 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

2 

 

docente Valeria Platania non sono state inserite le preferenze per la provincia di 

Catania; 

Visti I movimenti ottenuti su posto di sostegno dalle docenti Valeria Trimarchi e Stefania 

Concetta Fichera in assenza del titolo specifico; 

Accertato Che la Prof.ssa Calandra Maria Grazia ha partecipato alle operazioni di mobilità per 

l’A.S. 2022-2023 con titolarità sulla provincia di Siracusa anziché sulla provincia di 

Catania; 

Ritenuto di dover assegnare alla Prof.ssa Calandra Maria Grazia una sede di titolarità nella 

provincia di Catania, ambito 9, in esecuzione della già citata sentenza; 

Considerato l’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme al principio 

della correttezza amministrativa; 

 

DECRETA 

Classe di Concorso A022: 

 

 Maria Grazia Calandra                                                                               punti 50 

Da SRMM81901G, Istituto Carlo V di Carlentini  

A CTMM8AB01L – SMS Battisti di Catania 

 

 Maria Elena Scaglione                                                                                punti 37 

Da PTMM809012 - "Martin Luther King" di Pistoia 

A CTMM8AB01L – SMS Battisti di Catania 

Trasferimento Annullato 

 

 

 



 

Responsabile del procedimento: Giuseppe Gabriele 

Pulvirenti 

Responsabile dell’Istruttoria: Marcella Visioli 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

3 

 

 Valeria Platania                                                                                                    punti 49 

Da SRMM81901G, Istituto Carlo V di Carlentini 

A CTMM88901N – P.P. da Pietralcina di Misterbianco 

 

 Francesca Maria Rita Mendola                                                                          punti 41 

Da ENMM81501B - SMS G. Pascoli di Enna 

A CTMM88901N – P.P. da Pietralcina di Misterbianco 

Trasferimento annullato 

 

Classe di Concorso AB25: 

 Debora Lombardo                                                                                                  punti 28 

Da CTMM8AH01G - Vespucci – Capuana – Pirandello (Cl. Conc. AB25)        

A MEMM83301C - "L. Capuana – Giardini Naxos (AD00) 

Trasferimento Annullato 

 

 Valeria Tonini Bossi                                                                                                punti 24 

Da ENMM82801D - G. Verga – Centuripe 

A CTMM8AH01G - Vespucci – Capuana – Pirandello 

Trasferimento annullato 

 

Classe di Concorso A049: 

 

 Stefania Concetta Fichera                                                                                      punti 37 

Da ENMM825012 - Roncalli – Piazza Armerina 

A CTMM89001T - A. Gabelli - Misterbianco 

anziché CTMM880017 – Via Raccuglia (AD00)  

 



 

Responsabile del procedimento: Giuseppe Gabriele 

Pulvirenti 

Responsabile dell’Istruttoria: Marcella Visioli 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

4 

 

 Viviana Carmen Virzì                                                                                               punti 36 

Da MIMM85501L - Sec. I° Grado D. Alighieri 

A CTMM89001T - A. Gabelli di Misterbianco 

Trasferimento Annullato 

 

 

 Valeria Trimarchi                                                                                                      punti 22 

Da CLMM81101Q - Sc. Sec. I° Gr. "G. Verga" - Gela (AC25) 

A CTMM86301D – Campanella Sturzo (AD00) 

Trasferimento Annullato 

 

Classe di Concorso A060: 

 

Luciano Carmelo Mondello                                                                                    punti 126 

Da CTMM84701G – Edmondo De Amicis – Randazzo 

A CTIS00600C - IS Enrico Medi 

Passaggio annullato 

 

 Natale Lo Presti                                                                                                        punti 109 

Da CTMM806019 – Carlo Levi – Maniace (AD00) 

A CTMM84701G - Edmondo De Amicis – Randazzo 

Trasferimento Annullato 

 

Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 

della citata ipotesi di C.C.N.I. sottoscritto il 27/01/2022. 

                                                          

 

 



 

Responsabile del procedimento: Giuseppe Gabriele 

Pulvirenti 

Responsabile dell’Istruttoria: Marcella Visioli 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

5 

 
Il Funzionario delegato  

Rosita D’Orsi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

  Alla       Ragioneria Territoriale dello Stato Catania 

  Alle        OO.SS. della scuola  

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado 
della Città Metropolitana di Catania 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

Agli Ambiti Territoriali di Caltanissetta ed Enna, 
Messina, Milano, Pistoia, Siracusa 


		2022-06-01T13:25:00+0000
	ROSITA D'ORSI


		2022-06-01T15:35:18+0200
	protocollo




